


Solicitação de Empenho nº 0426		Ano: 2023
Recurso	_____	
Credor	CASTRO & ROCHA LTDA	
CNPJ/CPF	32.185.141/0001-12	
Endereço	Rua Dom Nivaldo Monte, 199A Parnamirim - Rio Grande do Norte.	
Histórico	Solicitação de empenho posterior pagamento referente ao 6º BM do-objeto <b>Serviço de Construção de Vestiário e Iluminação do Campos das Comunidades de Rosarinho, Usina Mussurepe e Substituição da Iluminação Existente (vapor metálico), por nova Iluminação LED no Campo de Futebol do Piabão em Guadalajara, no Município de Paudalho – PE, contrato nº 068/2021. Documentos em anexo.</b>	
Objeto	770	
Valor	R\$ 35.965,42 (trinta e cinco mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e dois centavos)	
Banco	Banco do Brasil, Ag. 1246-7, C.C 76087-0	

  
**Carlos Pinheiro Campos Gouveia**  
Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente  
Matricula - 48.911

Recb. em 04/07/23 myllena



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM  
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO  
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Nº da Nota  
000000770

Nº da substituída

Data de Emissão  
14-06-2023 às 09:08:02

Competência  
JUN/2023

Código de Verificação  
HRTA92610

Data Prest. de Serviço  
14/06/2023

### PRESTADOR SERVIÇOS

CNPJ: 32.185.141/0001-12      Inscrição Municipal: 021.408-6  
Razão social: CASTRO & ROCHA LTDA  
Endereço: RUA DOM NIVALDO MONTE 199A 59149-070 EMAUS  
Município: PARNAMIRIM      UF: RN  
Telefone: 84996367576      E-mail: salviano.ed.junior@hotmail.com

### TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: MUNICÍPIO DE PAUDALHO  
/CNPJ/PAS: 11.097.383/0001-84      Inscrição Municipal:  
Endereço: AVENIDA RAUL BANDEIRA 21 55825000 CENTRO  
Município: PAUDALHO      UF: PE  
Telefone:      E-mail:

### SERVIÇOS

7.02-EXECUÇÃO, POR ADMINISTRAÇÃO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, HIDRÁULICA OU ELÉTRICA E DE OUTRAS OBRAS SEMELHANTES, INCLUSIVE SONDAGEM, PERFURAÇÃO DE POÇOS, ESCAVAÇÃO, DRENAGEM E IRRIGAÇÃO, TERRAPLAMAGEM, PAVIMENTAÇÃO, CONCRETAGEM E A INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE PRODUTOS, PEÇAS E EQUIPAMENTOS (EXCETO O FORNECIMENTO DE MERCADORIAS PRODUZIDAS PELO PRESTADOR DE SERVIÇOS FORA DO LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, QUE FICA SUJEITO AO ICMS).

Item	Descrição	Quant.	VLR Unitario	VALOR TOTAL
1	6º BM - MEDIÇÃO Nº 06 DO PERÍODO 02/05/2023 A 02/06/2023 - REFERENTE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO E ILUMINAÇÃO DO CAMPO DAS COMUNIDADES DE ROSARINHO, USINA MUSSUREPE E SUBSTITUIÇÃO DA ILUMINAÇÃO EXISTENTE (VAPOR METÁLICO) POR NOVA ILUMINAÇÃO A LED NO CAMPO DE FUTEBOL DO PIABÃO EM GUADALAJARA, NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO-PE, CONFORME CONTRATO Nº 068/2021 REF. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2021.	1,00	35.965,42	35.965,42

VALOR TOTAL DA NFS-e R\$:35.965,42

Deduções (R\$) 0,00	Base Cálculo (R\$) 35.965,42	Alíquota (%) 5,00	Valor do ISS (R\$) 1.798,27	Outras retenções (R\$) 0,00
INSS (RS) 1.186,86	IRPJ (RS) 539,48	CSLL (RS) 359,65	COFINS (R\$) 1.078,96	PIS/PASEP (R\$) 233,78

### OUTRAS INFORMAÇÕES

- BASE DE CÁLCULO DE INSS: 30% (TRINTA POR CENTO) - DADOS BANCARIOS PARA O PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL (001) - AGÊNCIA: 1246-7  
CONTA Nº 76087-0 - FAVORECIDO: CASTRO & ROCHA LTDA - CNPJ: 32.185.141/0001-12. Iss Retido na Fonte! Local da Prestação de  
Serviço: PAUDALHO - PERNAMBUCO Natureza da Operação: Tributação Fora do Município





# CADASTRO NACIONAL DE OBRAS - CNO



## COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DE OBRA

### Informações da obra

<b>Número de inscrição da obra</b> 90.010.16659/77	<b>Nome da obra</b> CASTRO & ROCHA LTDA	<b>Data do cadastramento</b> 29/03/2022 14:08	<b>Origem do cadastramento</b> e-CAC
<b>ART</b> PE20220762787	<b>RRT</b>	<b>CIB</b>	<b>Cadastro Imobiliário</b>
<b>Data do início da obra</b> 10/01/2022	<b>CNAE</b> 4221902 Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica		

### Situação da obra

<b>Situação</b> Ativa	<b>Data</b> 10/01/2022
--------------------------	---------------------------

### Endereço

<b>País</b> BRASIL	<b>Município</b> PAUDALHO	<b>UF</b> PE	<b>CEP</b> 55.825-000
<b>Bairro</b> DIVERSOS	<b>Logradouro</b> RUA DIVERSAS	<b>Número</b> SN	

### Responsável

<b>Nome</b> CASTRO & ROCHA LTDA	<b>CPF/CNPJ</b> 32.185.141/0001-12	<b>Vínculo</b> Construtora
<b>Data de início da responsabilidade</b> 10/01/2022	<b>Data de término da responsabilidade</b>	

### Contratantes

CPF/CNPJ	Nome
11.097.383/0001-84	MUNICIPIO DE PAUDALHO

### Obra por Contrato

<b>Unidade de Medida</b> Outra	<b>Medida</b> 30,00	<b>Número do Contrato</b> 068.2021	<b>Valor do Contrato</b> R\$ 334.999,99
-----------------------------------	------------------------	---------------------------------------	--

**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

Proponente <b>PREFEITURA DO PAUDALHO</b>		BM - número <b>06</b>	BM - Data emissão <b>05/06/2023</b>	BM - Período de referência da medição De <b>02/05/2023</b> até <b>02/06/2023</b>	Nº do Contrato <b>068/2021</b>	Data do Contrato <b>27/12/2021</b>
Início da obra - data <b>01/02/2022</b>	Previsão Término obra <b>27/04/2023</b>	Empresa Contratada <b>CASTRO &amp; ROCHA LTDA</b>		CNPJ <b>32.185.141/0001-12</b>	Fontes do recurso: <b>PRÓPRIOS</b>	
Valor Inicial do Contrato (R\$) <b>R\$ 334.999,99</b>	Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$) <b>R\$ 322.890,02</b>	Objeto <b>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO E ILUMINAÇÃO DO CAMPO DAS COMUNIDADES DE ROSARINHO, USINA MUSSUREPE E SUBSTITUIÇÃO DA ILUMINAÇÃO EXISTENTE (VAPOR METÁLICO) POR NOVA ILUMINAÇÃO A LED NO CAMPO DE FUTEBOL DO PIABÃO EM GUADALAJARA,</b>				
Valor Medido Nesse BM (R\$) <b>R\$ 35.965,42</b>	Local da obra ( Bairro / Município / UF) <b>CAMPOS DE FUTEBOL DE ROSARINHO, MUSSUREPE E DO PIABÃO (GUADALAJARA), PAUDALHO/PE</b>					
Saldo Atual do contrato (R\$) <b>R\$ 12.109,97</b>						

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		ACUM.	
ITEM	FNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	(%)
<b>1.0</b>			<b>CAMPO DE ROSARINHO</b>				<b>R\$ 121.011,37</b>				<b>R\$ 93.635,73</b>	<b>R\$ 22.640,81</b>	<b>R\$ 120.055,12</b>	<b>99,21%</b>
<b>1.1</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS</b>				<b>R\$ 1.080,08</b>				<b>R\$ 1.080,08</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 1.080,08</b>	<b>100,00%</b>
1.1.1	091.03.000	EMLURB JULHO 2018	FORNECIMENTO TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE PLACA DA OBRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA N.22.	M²	2,30	R\$ 460,60	R\$ 1.080,08	2,30		2,30	R\$ 1.080,08	R\$ 0,00	R\$ 1.080,08	100,00%
<b>1.2</b>			<b>REVESTIMENTO DE PAREDE E TETO</b>				<b>R\$ 20.047,58</b>				<b>R\$ 20.042,84</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 20.042,84</b>	<b>99,98%</b>
1.2.1	11.02.010	EMLURB JULHO 2018	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3, COM 2,0 CM DE ESPESSURA.	M²	168,34	R\$ 42,25	R\$ 7.112,38	168,30		168,30	R\$ 7.110,67	R\$ 0,00	R\$ 7.110,67	99,98%
1.2.2	87878	SINAPI ABRIL 2021	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM	M²	18,90	R\$ 4,24	R\$ 80,13	18,90		18,90	R\$ 80,13	R\$ 0,00	R\$ 80,13	100,00%
1.2.3	11.03.010	EMLURB JULHO 2018	EMBOÇO COM ARGAMASSA DE CAL PRETA EM PASTA E AREIA NO TRAÇO 1:4, DOSADA COM 110 KG DE CIMENTO, COM 2,0 CM DE	M²	18,90	R\$ 38,94	R\$ 735,96	18,90		18,90	R\$ 735,96	R\$ 0,00	R\$ 735,96	100,00%
1.2.4	87275	SINAPI ABRIL 2021	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES, AF. 06/2014.	M²	159,19	R\$ 76,13	R\$ 12.119,13	159,15		159,15	R\$ 12.116,08	R\$ 0,00	R\$ 12.116,08	99,97%
<b>1.3</b>			<b>COBERTA / IMPERMEABILIZAÇÃO</b>				<b>R\$ 9.492,38</b>				<b>R\$ 7.807,60</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 9.492,38</b>	<b>100,00%</b>
1.3.1	92539	SINAPI ABRIL 2021	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL, AF. 07/2019.	M2	80,24	R\$ 58,16	R\$ 4.666,75	80,24		80,24	R\$ 4.666,75	R\$ 0,00	R\$ 4.666,75	100,00%
1.3.2	94210	SINAPI ABRIL 2021	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE ICAMENTO, AF. 07/2019.	M2	80,24	R\$ 60,14	R\$ 4.825,63	80,24		80,24	R\$ 4.825,63	R\$ 0,00	R\$ 4.825,63	100,00%
<b>1.4</b>			<b>ESQUADRIAS E VIDROS</b>				<b>R\$ 1.742,78</b>				<b>R\$ 1.742,78</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 1.742,78</b>	<b>100,00%</b>
1.4.1	09.02.040	EMLURB JULHO 2018	PORTÃO EM CHAPA DE FERRO N.16, GALVANIZADA, INCLUSIVE FECHADURA DE SOBREPOR BRASIL OU SIM E ASSENTAMENTO.	M²	5,04	R\$ 345,79	R\$ 1.742,78	5,04		5,04	R\$ 1.742,78	R\$ 0,00	R\$ 1.742,78	100,00%
1.4.2	09.03.040	EMLURB JULHO 2018	FORNECIMENTO DE ESQUADRIA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR SEM BANDEIRA, COM CONTRAMARCO, INCLUSIVE ASSENTAMENTO.	M²	0,00	R\$ 403,65	R\$ -	0,00		0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	#DIV/0!
<b>1.5</b>			<b>REVESTIMENTO DE PISO</b>				<b>R\$ 4.576,44</b>				<b>R\$ 4.576,44</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 4.576,44</b>	<b>100,00%</b>
1.5.1	87755	SINAPI ABRIL 2021	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ESPESSURA 3CM, AF. 06/2014.	M²	14,00	R\$ 47,83	R\$ 669,62	14,00		14,00	R\$ 669,62	R\$ 0,00	R\$ 669,62	100,00%
1.5.2	87251	SINAPI ABRIL 2021	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M², AF. 06/2014.	M²	66,00	R\$ 42,02	R\$ 2.773,32	66,00		66,00	R\$ 2.773,32	R\$ 0,00	R\$ 2.773,32	100,00%
1.5.3	94993	SINAPI ABRIL 2021	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO, AF. 07/2016.	M²	14,24	R\$ 79,60	R\$ 1.133,50	14,24		14,24	R\$ 1.133,50	R\$ 0,00	R\$ 1.133,50	100,00%
<b>1.6</b>			<b>PINTURA</b>				<b>R\$ 6.221,67</b>				<b>R\$ 6.218,69</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 6.218,69</b>	<b>99,95%</b>
1.6.1	16.04.070	EMLURB JULHO 2018	PINTURA A ÓLEO EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS DEMÃOS, SEM RASPAGEM E SEM APARELHAMENTO.	M²	5,04	R\$ 20,07	R\$ 101,15	5,04		5,04	R\$ 101,15	R\$ 0,00	R\$ 101,15	100,00%
1.6.2	16.03.040	EMLURB JULHO 2018	PINTURA LATEX EM PAREDES EXTERNAS, CORALMUR OU SIMILAR, DUAS DEMÃOS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE SELADOR ACRÍLICO UMA DEMÃO, E MASSA ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS	M2	95,50	R\$ 34,92	R\$ 3.334,86	95,46		95,46	R\$ 3.333,46	R\$ 0,00	R\$ 3.333,46	99,96%

**ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA: 00993253490**

Autorizado digitalmente por ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA - 00993253490  
Dir. Civil - Imprensa, Comunicação e Relações Públicas de Brasília - DF, CNPJ nº 07.040.000/0001-02  
CNPJ nº 07.040.000/0001-02  
Prestador de Serviço - 00993253490  
Razão: Eu sou o autor deste documento.  
Localidade: 1234  
Data: 2023/06/14 08:13:04-03'00"  
Font: PDF Reader Versão: 11.2.1

*[Assinatura]*

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE  
Paylo Vanderlei de Mendonça Filho  
Engenheiro Civil  
Mat. 41.456

**HYCARO SERGIO GUEDES DA SILVA: 09174904442**

Assinado digitalmente por HYCARO SERGIO GUEDES DA SILVA: 09174904442  
Dir. Civil - Imprensa, Comunicação e Relações Públicas de Brasília - DF, CNPJ nº 07.040.000/0001-02  
CNPJ nº 07.040.000/0001-02  
Prestador de Serviço - 00993253490  
Razão: Eu sou o autor deste documento.  
Localidade: 1234  
Data: 2023/06/14 08:13:04-03'00"  
Font: PDF Reader Versão: 11.2.1

**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

Proponente <b>PREFEITURA DO PAUDALHO</b>				BM - número <b>06</b>	BM - Data emissão <b>05/06/2023</b>	BM - Período de referência da medição De <b>02/05/2023</b> até <b>02/06/2023</b>	Nº do Contrato <b>068/2021</b>	Data do Contrato <b>27/12/2021</b>						
Início da obra - data <b>01/02/2022</b>		Previsão Término obra <b>27/04/2023</b>		Empresa Contratada <b>CASTRO &amp; ROCHA LTDA</b>		CNPJ <b>32.185.141/0001-12</b>	Fontes do recurso: <b>PRÓPRIOS</b>							
Valor Inicial do Contrato (R\$) <b>R\$ 334.999,99</b>		Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$) <b>R\$ 322.890,02</b>		Objeto <b>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO E ILUMINAÇÃO DO CAMPO DAS COMUNIDADES DE ROSARINHO, USINA MUSSUREPE E SUBSTITUIÇÃO DA ILUMINAÇÃO EXISTENTE (VAPOR METÁLICO) POR NOVA ILUMINAÇÃO A LED NO CAMPO DE FUTEBOL DO PIABÃO EM GUADALAJARA,</b>										
Valor Medido Nesse BM (R\$) <b>R\$ 35.965,42</b>		Local da obra ( Bairro / Município / UF) <b>CAMPOS DE FUTEBOL DE ROSARINHO, MUSSUREPE E DO PIABÃO (GUADALAJARA), PAUDALHO/PE</b>												
Saldo Atual do contrato (R\$) <b>R\$ 12.109,97</b>														
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		ACUM.	
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	(%)
1.6.3	16.03.020	EMLURB JULHO 2018	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, CORALAR OU SIMILAR, DUAS DEMÃOS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE UMA DEMÃO DE LÍQUIDO SELADOR E DUAS DEMÃOS DE MASSA CORRIDA A BASE DE PVA.	M2	87,71	R\$ 31,76	R\$ 2.785,66	87,66		87,66	R\$ 2.784,08	R\$ 0,00	R\$ 2.784,08	99,94%
1.7			<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>				<b>R\$ 8.311,81</b>				<b>R\$ 6.234,21</b>	<b>R\$ 2.077,60</b>	<b>R\$ 8.311,81</b>	<b>100,00%</b>
1.7.1	19.07.010	EMLURB JULHO 2018	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BACIA SANITÁRIA DE LOUCA BRANCA, CELITE, LINHA SAVEIRO OU SIMILAR, INCLUSIVE TAMPA E ACESSÓRIOS CORRESPONDENTES.	CJ	4,00	R\$ 286,79	R\$ 1.147,16	4,00		4,00	R\$ 1.147,16	R\$ 0,00	R\$ 1.147,16	100,00%
1.7.2	19.07.200	EMLURB JULHO 2018	FORNECIMENTO DE CHUVEIRO COM HASTE DE PASTICO, DIAM. 1/2 POL. TIGRE OU SIMILAR, INCLUSIVE FIXAÇÃO.	UND	10,00	R\$ 19,06	R\$ 190,80	10,00		10,00	R\$ 190,80	R\$ 0,00	R\$ 190,80	100,00%
1.7.3	19.07.567	EMLURB JULHO 2018	INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE PVC (CAPACIDADE DE 2000 LITROS), INCLUSIVE FORNECIMENTO DA MESMA, COLOCAÇÃO E MONTAGEM DAS TUBULAÇÕES E CONEXÕES.	UND	1,00	R\$ 1.283,55	R\$ 1.283,55	1,00		1,00	R\$ 1.283,55	R\$ 0,00	R\$ 1.283,55	100,00%
1.7.4	19.02.020	EMLURB JULHO 2018	PONTO DE ÁGUA, INCLUSIVE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL E ABERTURA DE RASGOS EM ALVENARIA ATÉ O REGISTRO GERAL DO AMBIENTE.	PT	14,00	R\$ 72,96	R\$ 1.021,72	14,00		14,00	R\$ 1.021,72	R\$ 0,00	R\$ 1.021,72	100,00%
1.7.5	19.01.040	EMLURB JULHO 2018	PONTO DE ESGOTO PARA RALO SIFONADO, INCLUSIVE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC RÍGIDO, SOLDÁVEIS, ATÉ A COLUNA OU SUB-COLETOR.	PT	12,00	R\$ 94,98	R\$ 1.139,76	12,00		12,00	R\$ 1.139,76	R\$ 0,00	R\$ 1.139,76	100,00%
1.7.6	19.01.010	EMLURB JULHO 2018	PONTO DE ESGOTO PARA BACIA SANITÁRIA INCLUSIVE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEIS, ATÉ A COLUNA OU SUB-COLETOR.	PT	4,00	R\$ 106,54	R\$ 426,16	4,00		4,00	R\$ 426,16	R\$ 0,00	R\$ 426,16	100,00%
1.7.7	19.01.030	EMLURB JULHO 2018	PONTO DE ESGOTO PARA LAVATÓRIO OU MICTÓRIO, INCLUSIVE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEIS, ATÉ A COLUNA OU O SUB- COLETOR.	UND	2,00	R\$ 97,43	R\$ 194,86	2,00		2,00	R\$ 194,86	R\$ 0,00	R\$ 194,86	100,00%
1.7.8	98066	SINAPI ABRIL 2021	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 2,0 X 1,4 M. VOLUME ÚTIL: 2000 L (PARA 5 CONTRIBUINTES), AF_05/2018.	UND	0,00	R\$ 5.592,47	R\$ -	0,00		0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	#DIV/0!
1.7.9	98078	SINAPI ABRIL 2021	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES), AF_05/2018.	UND	0,00	R\$ 4.610,58	R\$ -	0,00		0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	#DIV/0!
1.7.10	97974	SINAPI ABRIL 2021	POÇO DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,5 M, PROFUNDIDADE = 1 M, EXCLUINDO TAMPÃO, AF_12/2020.	UND	2,00	R\$ 415,10	R\$ 830,20	2,00		2,00	R\$ 830,20	R\$ 0,00	R\$ 830,20	100,00%
1.7.11	19.03.030	EMLURB JULHO 2018	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEIS, DIAM.75 MM, PARA COLUNAS DE ESGOTO, VENTILAÇÃO OU ÁGUAS PLUVIAIS.	M	30,00	R\$ 25,86	R\$ 776,40	0,00	30,00	30,00	R\$ 0,00	R\$ 776,40	R\$ 776,40	100,00%
1.7.12	19.03.040	EMLURB JULHO 2018	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEIS, DIAM. 100MM COLUNAS DE ESGOTO, VENTILAÇÃO OU ÁGUAS PLUVIAIS.	M	40,00	R\$ 32,53	R\$ 1.301,20	0,00	40,00	40,00	R\$ 0,00	R\$ 1.301,20	R\$ 1.301,20	100,00%
1.8			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>R\$ 57.834,16</b>				<b>R\$ 45.932,89</b>	<b>R\$ 9.316,20</b>	<b>R\$ 57.343,09</b>	<b>99,15%</b>
1.8.1	3	COMPOSIÇÃO	LUMINÁRIAS TIPO CALHA, DE SOBREPOR, DE LED 36 W - 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	9,00	R\$ 119,97	R\$ 1.079,73	9,00		9,00	R\$ 1.079,73	R\$ 0,00	R\$ 1.079,73	100,00%
1.8.2	16.22.010	EMLURB JULHO 2018	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO E FIAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	PT	9,00	R\$ 124,16	R\$ 1.117,35	9,00		9,00	R\$ 1.117,35	R\$ 0,00	R\$ 1.117,35	100,00%


**ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA:**  
 00993253490  
 Assinado digitalmente por ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA: 00993253490  
 DN: C=BR, O=CIC-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=SEM BRANCO, OU=31014048000192, OU=IndicadorEmissora, CN=ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA: 00993253490  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localização: 1234  
 Data: 2023.06.14 08:13:27-03'00'  
 Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1



Prefeitura Municipal de Paudalho/PE  
 Paylo Vanderlei de Mendonça Filho  
 Engenheiro Civil  
 Matr. 41.456

**HYCARO SERGIO GUEDES DA SILVA:**  
 09174904442  
 Assinado digitalmente por HYCARO SERGIO GUEDES DA SILVA: 09174904442  
 DN: C=BR, O=CIC-Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=SEM BRANCO, OU=31014048000192, OU=IndicadorEmissora, CN=HYCARO SERGIO GUEDES DA SILVA: 09174904442  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localização: 1234  
 Data: 2023.06.14 08:13:15-03'00'  
 Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

		Proponente <b>PREFEITURA DO PAUDALHO</b>	BM - número <b>06</b>	BM - Data emissão <b>05/06/2023</b>	BM - Período de referência da medição De <b>02/05/2023</b> até <b>02/06/2023</b>	Nº do Contrato <b>068/2021</b>	Data do Contrato <b>27/12/2021</b>
Início da obra - data <b>01/02/2022</b>	Previsão Término obra <b>27/04/2023</b>	Empresa Contratada <b>CASTRO &amp; ROCHA LTDA</b>		CNPJ <b>32.185.141/0001-12</b>	Fontes do recurso: <b>PRÓPRIOS</b>		
Valor Inicial do Contrato (R\$) <b>R\$ 334.999,99</b>	Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$) <b>R\$ 322.890,02</b>	Objeto <b>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO E ILUMINAÇÃO DO CAMPO DAS COMUNIDADES DE ROSARINHO, USINA MUSSUREPE E SUBSTITUIÇÃO DA ILUMINAÇÃO EXISTENTE (VAPOR METÁLICO) POR NOVA ILUMINAÇÃO A LED NO CAMPO DE FUTEBOL DO PIABÃO EM GUADALAJARA.</b>					
Valor Medido Nesse BM (R\$) <b>R\$ 35.965,42</b>	Local da obra ( Bairro / Município / UF) <b>CAMPOS DE FUTEBOL DE ROSARINHO, MUSSUREPE E DO PIABÃO (GUADALAJARA), PAUDALHO/PE</b>						
Saldo Atual do contrato (R\$) <b>R\$ 12.109,97</b>							

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		ACUM.	
ITEM	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	(%)
1.8.3	18.22.060	EMLURB JULHO 2018	PONTO DE TOMADA UNIV. (2P+1 T) 20A PIAL OU SIM INCLUSIVE TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO, FIÇÃO, CAIXA 4 X 2 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR. PLACA E DEMAIS ACESSÓRIOS, ATÉ O PONTO DE LUZ OU QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	PT	2,00	R\$ 192,05	R\$ 384,10	2,00		2,00	R\$ 384,10	R\$ 0,00	R\$ 384,10	100,00%
1.8.4	18.22.020	EMLURB JULHO 2018	PONTO DE INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO, FIÇÃO, CX. 4 X 2 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR PLACA E DEMAIS ACESSÓRIOS, ATÉ O PONTO DE LUZ.	PT	3,00	R\$ 105,85	R\$ 317,55	3,00		3,00	R\$ 317,55	R\$ 0,00	R\$ 317,55	100,00%
1.8.5	181975	SINAPI ABRIL 2021	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020.	UND	1,00	R\$ 482,22	R\$ 482,22	1,00		1,00	R\$ 482,22	R\$ 0,00	R\$ 482,22	100,00%
1.8.6	93671	SINAPI ABRIL 2021	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016.	UND	3,00	R\$ 87,37	R\$ 262,11	3,00		3,00	R\$ 262,11	R\$ 0,00	R\$ 262,11	100,00%
1.8.7	93655	SINAPI ABRIL 2021	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016.	UND	2,00	R\$ 14,18	R\$ 28,36	2,00		2,00	R\$ 28,36	R\$ 0,00	R\$ 28,36	100,00%
1.8.8	93656	SINAPI ABRIL 2021	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016.	UND	2,00	R\$ 14,18	R\$ 28,36	2,00		2,00	R\$ 28,36	R\$ 0,00	R\$ 28,36	100,00%
1.8.9	18.09.040	EMLURB JULHO 2018	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CAIXA PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA E CAIXA PARA DISJUNTOR TRIFÁSICO DE POLICARBONATO E NOXYL CINZA, INCLUSIVE FITA METÁLICA E PREGELHA PARA INSTALAÇÃO DAS CAIXAS EM POSTE (PADRÃO CELPE) SEM DISJUNTOR.	UND	1,00	R\$ 315,61	R\$ 315,61	1,00		1,00	R\$ 315,61	R\$ 0,00	R\$ 315,61	100,00%
1.8.10	93673	SINAPI ABRIL 2021	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	1,00	R\$ 100,18	R\$ 100,18	1,00		1,00	R\$ 100,18	R\$ 0,00	R\$ 100,18	100,00%
1.8.11	18.02.215	EMLURB JULHO 2018	FORNECIMENTO DE CRUZETA DE FERRO GALVANIZADO A FOGO P/FIXAÇÃO DE 03 (TRÊS) PROJETORES RETANGULARES P/LÂMPADA ATÉ 2000W. INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UND	4,00	R\$ 648,09	R\$ 2.592,36	4,00		4,00	R\$ 2.592,36	R\$ 0,00	R\$ 2.592,36	100,00%
1.8.12	18.25.841	EMLURB JULHO 2018	FORNECIMENTO DE PROJETO, MOD. JET 1000 SIMETRICO ESPECULAR, FAELLUCE OU SIMILAR, PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 1000 W. INCLUSIVE LÂMPADA, REATOR AFP UJ E INSTALAÇÃO.	UND	12,00	R\$ 2.305,83	R\$ 27.669,96	12,00		12,00	R\$ 27.669,96	R\$ 0,00	R\$ 27.669,96	100,00%
1.8.13	18.02.060	EMLURB JULHO 2018	POSTE DE CONCRETO CONICO 200/17, COM ENGASTAMENTO DIRETO NO SOLO DE 2,30M, INCLUSIVE COLOCAÇÃO.	UND	4,00	R\$ 2.698,86	R\$ 10.795,44	4,00		4,00	R\$ 10.795,44	R\$ 0,00	R\$ 10.795,44	100,00%
1.8.14	18.02.020	EMLURB JULHO 2018	POSTE DE CONCRETO SEÇÃO DUPLO T, 100/8, COM ENGASTAMENTO DIRETO NO SOLO DE 1,40M. INCLUSIVE COLOCAÇÃO.	UND	1,00	R\$ 558,12	R\$ 558,12	1,00		1,00	R\$ 558,12	R\$ 0,00	R\$ 558,12	100,00%
1.8.15	18.24.010	EMLURB JULHO 2018	CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRANEA COM DIMENSOES INTERNAS 0,40 X 0,40 M, ALTURA 0,60 M, SOBRE CAMADA DE BRITA COM 0,10 M DE ESPESSURA, PAREDE EM ALVENARIA E LAJE DE TAMPA EM CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE ESCOVAÇÃO, REMOÇÃO E REATERRO.	UND	11,00	R\$ 133,56	R\$ 1.469,16	10,00		10,00	R\$ 1.335,60	R\$ 0,00	R\$ 1.335,60	90,91%
1.8.16	1	COMP.	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	400,00	R\$ 13,77	R\$ 5.508,00	0,00	400,00	400,00	R\$ 0,00	R\$ 5.508,00	R\$ 5.508,00	100,00%
1.8.17	18.13.020	EMLURB JULHO 2020	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEAVEL DE 3/4 POL. COM LUVA DE ROSCA INTERNA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO EM LAJES.	M	96,00	R\$ 7,90	R\$ 758,40	96,00		96,00	R\$ 758,40	R\$ 0,00	R\$ 758,40	100,00%
1.8.18	18.26.010	EMLURB JULHO 2020	ASSENTAMENTO DE HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8" X 2,40 M COPPERWELD OU SIMILAR, COM CONECTOR PARALELO E PARAFUSOS (INCLUSIVE O FORNECIMENTO DO MATERIAL).	UND	1,00	R\$ 112,07	R\$ 112,07	1,00		1,00	R\$ 112,07	R\$ 0,00	R\$ 112,07	100,00%

**ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA**  
 00993253490

Assinado digitalmente por ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA. 00993253490  
 DN: CN=EM, O=C=Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFBS e-CNPJ A1, OU=(SEM BRANCO), OU=31014048000182, C=BR, email=emmanuel.ferreira.da.rocha@paudalho.pe.gov.br, email=emmanuel.ferreira.da.rocha@paudalho.pe.gov.br  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localização: 1234  
 Data: 2023.06.14 06:13:40-03'00'  
 Fonte: PDF Reader Versão: 11.2.1



**Prefeitura Municipal de Paudalho/PE**  
 Paulo Vanderlei de Mendonça Filho  
 Engenheiro Civil  
 Matr.: 41.458

**HYCARO SERGIO GUEDES DA SILVA**  
 09174904442

Assinado digitalmente por HYCARO SERGIO GUEDES DA SILVA. 09174904442  
 DN: CN=BR, O=C=Brasil, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFBS e-CNPJ A1, OU=(SEM BRANCO), OU=31014048000182, C=BR, email=hycaro.sergio.guedes.da.silva@paudalho.pe.gov.br, email=hycaro.sergio.guedes.da.silva@paudalho.pe.gov.br  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localização: 1234  
 Data: 2023.06.14 06:13:56-03'00'  
 Fonte: PDF Reader Versão: 11.2.1

## BOLETIM DE MEDIÇÃO

Proponente		BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição	Nº do Contrato	Data do Contrato								
PREFEITURA DO PAUDALHO		06	05/06/2023	De 02/05/2023 até 02/06/2023	068/2021	27/12/2021								
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada	CNPJ	Fontes do recurso:								
01/02/2022		27/04/2023		CASTRO & ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	PRÓPRIOS								
Valor Inicial do Contrato (R\$)		Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$)		Objeto										
R\$ 334.999,99		R\$ 322.890,02		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO E ILUMINAÇÃO DO CAMPO DAS COMUNIDADES DE ROSARINHO, USINA MUSSUREPE E SUBSTITUIÇÃO DA ILUMINAÇÃO EXISTENTE (VAPOR METÁLICO) POR NOVA ILUMINAÇÃO A LED NO CAMPO DE FUTEBOL DO PIABÃO EM GUADALAJARA,										
Valor Medido Nesse BM (R\$)		Local da obra ( Bairro / Município / UF)												
R\$ 35.965,42		CAMPOS DE FUTEBOL DE ROSARINHO, MUSSUREPE E DO PIABÃO (GUADALAJARA), PAUDALHO/PE												
Saldo Atual do contrato (R\$)														
R\$ 12.109,97														
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO		EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)		EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		ACUM.				
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	(%)
1.8.19	92982	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,8/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015.	UND	21,00	R\$ 21,28	R\$ 446,88	4,20		4,20	R\$ 89,37	R\$ 0,00	R\$ 89,37	20,00%
1.8.20	97686	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 83 (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 04/2016.	UND	220,00	R\$ 17,31	R\$ 3.808,20	0,00	220,00	220,00	R\$ 0,00	R\$ 3.808,20	R\$ 3.808,20	100,00%
ITENS NÃO PLANILHADOS/ CAMPO ROSARINHO						R\$ 11.704,47				R\$ 0,00	R\$ 11.247,01	R\$ 11.247,01		
1.8.1	COMP 1	BASEADO NA SINAPI	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS CERÂMICOS VAZADOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 2,0 X 1,4 M, VOLUME ÚTIL: 2000 L (PARA 5 CONTRIBUINTES), AF. 12/2020	UND	1,00	R\$ 4.476,05	R\$ 4.476,05	0,00	1,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 4.476,05	R\$ 4.476,05	100,00%
1.8.2	COMP 2	BASEADO NA SINAPI	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS CERÂMICOS VAZADOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X 3,0 M. ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES), AF. 12/2020	UND	1,00	R\$ 3.190,83	R\$ 3.190,83	0,00	1,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 3.190,83	R\$ 3.190,83	100,00%
1.8.3	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM QUARZILHAÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M²	7,308	R\$ 552,49	R\$ 4.037,59	0,00	6,480	6,48	R\$ 0,00	R\$ 3.580,13	R\$ 3.580,13	88,67%
CAMPO DO PIABÃO (GUADALAJARA)						R\$ 106.527,90				R\$ 106.527,90	R\$ 0,00	R\$ 106.527,90	100,00%	
ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS						R\$ 2.817,60				R\$ 2.817,60	R\$ 0,00	R\$ 2.817,60	100,00%	
2.1.1	03.03.090	EMLURB JULHO 2018	FORNECIMENTO TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE PLACA DA OBRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA N.22.	M²	6,00	R\$ 469,60	R\$ 2.817,60	5,00		5,00	R\$ 2.817,60	R\$ 0,00	R\$ 2.817,60	100,00%
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						R\$ 97.710,30				R\$ 97.710,30	R\$ 0,00	R\$ 97.710,30	100,00%	
2.2.1	2	COMPOSIÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REFLETOR EM LED, MODULAR OU CHIP IMPRESSO, RANGE DE TENSÃO 120-277V, EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 115 Lm/W, POTÊNCIA MÁXIMA DE 800 W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 84.000 lúmens, FREQUÊNCIA 50-60 Hz, TEMPERATURA DE COR IGUAL OU SUPERIOR A 5.000 K, IP66, IK08, IRC IGUAL OU SUPERIOR A 70%, L70 PARA 50.000 HORAS DE USO, DPS PARA 5 KA GARANTIA MÍNIMA DE 3 ANOS.	UND	18,00	R\$ 5.428,35	R\$ 97.710,30	18,00		18,00	R\$ 97.710,30	R\$ 0,00	R\$ 97.710,30	100,00%
CAMPO DA USINA MUSSUREPE						R\$ 113.460,72				R\$ 84.311,93	R\$ 13.324,61	R\$ 102.307,00	90,17%	
ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS						R\$ 1.080,08				R\$ 1.080,08	R\$ 0,00	R\$ 1.080,08	100,00%	
3.1.1	03.03.090	EMLURB JULHO 2018	FORNECIMENTO TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE PLACA DA OBRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA N.22.	M²	2,30	R\$ 469,60	R\$ 1.080,08	2,30		2,30	R\$ 1.080,08	R\$ 0,00	R\$ 1.080,08	100,00%
REVESTIMENTO DE PAREDE E TETO						R\$ 12.119,13				R\$ 12.097,81	R\$ 0,00	R\$ 12.097,81	99,82%	
3.2.1	87275	SINAPI ABRIL 2021	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES.	M²	159,19	R\$ 76,13	R\$ 12.119,13	158,91		158,91	R\$ 12.097,81	R\$ 0,00	R\$ 12.097,81	99,82%
ESQUADRIAS E VIDROS						R\$ 6.700,11				R\$ 1.742,78	R\$ 0,00	R\$ 1.742,78	26,01%	
3.3.1	09.02.040	EMLURB JULHO 2018	PORTÃO EM CHAPA DE FERRO N.16, GALVANIZADA, INCLUSIVE FECHADURA DE SOBREPOR BRASIL OU SIM E ASSENTAMENTO.	M²	5,04	R\$ 345,79	R\$ 1.742,78	5,04		5,04	R\$ 1.742,78	R\$ 0,00	R\$ 1.742,78	100,00%
3.3.2	09.03.040	EMLURB JULHO 2018	FORNECIMENTO DE ESQUADRIA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR SEM BANDEIRA, COM CONTRAMARCO, INCLUSIVE ASSENTAMENTO.	M²	12,28	R\$ 403,65	R\$ 4.957,33	0,00		0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
REVESTIMENTO DE PISO						R\$ 3.966,82				R\$ 3.966,82	R\$ 0,00	R\$ 3.966,82	100,00%	
3.4.1	87251	SINAPI ABRIL 2021	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF. 06/2014.	M²	66,00	R\$ 42,02	R\$ 2.773,32	66,00		66,00	R\$ 2.773,32	R\$ 0,00	R\$ 2.773,32	100,00%
3.4.2	94993	SINAPI ABRIL 2021	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM. ARMADO. AF. 07/2016.	M²	14,24	R\$ 79,60	R\$ 1.133,50	14,24		14,24	R\$ 1.133,50	R\$ 0,00	R\$ 1.133,50	100,00%
PINTURA						R\$ 6.221,67				R\$ 2.885,23	R\$ 0,00	R\$ 2.885,23	46,37%	

ALLAN  
EMMANUEL  
FERREIRA  
DA ROCHA:  
00993253490

Assinado digitalmente por ALLAN  
EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA:  
00993253490  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,  
OU=Secretaria de Receita Federal do  
Brasil - RFB, OU=RF8 s-CPF A1,  
OU=RF8 BRANCO,  
OU=01014046000182,  
OU=Prodetec/Intendencia, CN=ALLAN  
EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA:  
00993253490  
Razão: Eu sou o autor deste  
documento.  
Localização: 1234  
Data: 2023.06.14 De: 14:09:37

*Handwritten signature*

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE  
Paylo Vanderlei de Mendonça Filho  
Engenheiro Civil  
Mat.: 41.498

HYCARO  
SERGIO  
GUEDES DA  
SILVA:  
09174904442

Assinado digitalmente por HYCARO  
SERGIO GUEDES DA SILVA:  
09174904442  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,  
OU=Secretaria de Receita Federal do  
Brasil - RFB, OU=RF8 s-CPF A1, OU=  
ICP BRANCO, OU=01014046000182,  
OU=Prodetec/Intendencia, CN=HYCARO  
SERGIO GUEDES DA SILVA:  
09174904442  
Razão: Eu sou o autor deste documento.  
Localização: 1234  
Data: 2023.06.14 De: 14:09:37

**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

Proponente <b>PREFEITURA DO PAUDALHO</b>			BM - número <b>06</b>	BM - Data emissão <b>05/06/2023</b>	BM - Período de referência da medição De <b>02/05/2023</b> até <b>02/06/2023</b>	Nº do Contrato <b>068/2021</b>	Data do Contrato <b>27/12/2021</b>							
Início da obra - data <b>01/02/2022</b>		Previsão Término obra <b>27/04/2023</b>		Empresa Contratada <b>CASTRO &amp; ROCHA LTDA</b>	CNPJ <b>32.185.141/0001-12</b>	Fontes do recurso: <b>PRÓPRIOS</b>								
Valor Inicial do Contrato (R\$) <b>R\$ 334.999,99</b>		Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$) <b>R\$ 322.890,02</b>		Objeto <b>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO E ILUMINAÇÃO DO CAMPO DAS COMUNIDADES DE ROSARINHO, USINA MUSSUREPE E SUBSTITUIÇÃO DA ILUMINAÇÃO EXISTENTE (VAPOR METÁLICO) POR NOVA ILUMINAÇÃO A LED NO CAMPO DE FUTEBOL DO PIABÃO EM GUADALAJARA.</b>										
Valor Medido Nesse BM (R\$) <b>R\$ 35.965,42</b>		Local da obra ( Bairro / Município / UF) <b>CAMPOS DE FUTEBOL DE ROSARINHO, MUSSUREPE E DO PIABÃO (GUADALAJARA), PAUDALHO/PE</b>												
Saldo Atual do contrato (R\$) <b>R\$ 12.109,97</b>														
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)				EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		ACUM.
ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	(%)
3.5.1	15.04.070	EMLURB JULHO 2018	PINTURA A ÓLEO EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS DEMÃOIS, SEM RASPAGEM E SEM APARELHAMENTO.	M²	5,04	R\$ 20,07	R\$ 101,15	5,04		5,04	R\$ 101,15	R\$ 0,00	R\$ 101,15	100,00%
3.5.2	15.03.040	EMLURB JULHO 2018	PINTURA LATEX EM PAREDES EXTERNAS, CORALMUR OU SIMILAR, DUAS DEMÃOIS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE SELADOR ACRÍLICO UMA DEMÃO, E MASSA ACRÍLICA, DUAS DEMÃOIS	M2	95,50	R\$ 34,92	R\$ 3.334,86	95,50		95,50	R\$ 3.334,86	R\$ 0,00	R\$ 3.334,86	100,00%
3.5.3	15.03.020	EMLURB JULHO 2018	PINTURA LATEX EM PAREDES INTERNAS, CORALAR OU SIMILAR, DUAS DEMÃOIS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE UMA DEMÃO DE LÍQUIDO SELADOR E DUAS DEMÃOIS DE MASSA CORRIDA A BASE DE PVA.	M2	87,71	R\$ 31,76	R\$ 2.785,66	87,66		87,66	R\$ 2.784,08	R\$ 0,00	R\$ 2.784,08	99,04%
3.6			<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANTÁRIAS</b>				<b>R\$ 13.894,28</b>				<b>R\$ 6.234,21</b>	<b>R\$ 2.077,60</b>	<b>R\$ 8.311,81</b>	<b>59,82%</b>
3.6.1	19.07.010	EMLURB JULHO 2018	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BACIA SANITÁRIA DE LOUCA BRANCA, CELITE, LINHA SAVEIRO OU SIMILAR, INCLUSIVE TAMPA E ACESSÓRIOS CORRESPONDENTES.	CJ	4,00	R\$ 286,79	R\$ 1.147,16	4,00		4,00	R\$ 1.147,16	R\$ 0,00	R\$ 1.147,16	100,00%
3.6.2	19.07.200	EMLURB JULHO 2018	FORNECIMENTO DE CHUVEIRO COM HASTE DE PLÁSTICO, DIAM. 1/2 POL. TIGRE OU SIMILAR, INCLUSIVE FIXAÇÃO.	UND	10,00	R\$ 19,08	R\$ 190,80	10,00		10,00	R\$ 190,80	R\$ 0,00	R\$ 190,80	100,00%
3.6.3	19.07.567	EMLURB JULHO 2018	INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE PVC (CAPACIDADE DE 2000 LITROS), INCLUSIVE FORNECIMENTO DA MESMA, COLOCAÇÃO E MONTAGEM DAS TUBULAÇÕES E CONEXÕES.	UND	1,00	R\$ 1.283,55	R\$ 1.283,55	1,00		1,00	R\$ 1.283,55	R\$ 0,00	R\$ 1.283,55	100,00%
3.6.4	19.02.020	EMLURB JULHO 2018	PONTO DE ÁGUA, INCLUSIVE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL E ABERTURA DE RASGOS EM ALVENARIA ATÉ O REGISTRO GERAL DO AMBIENTE.	PT	14,00	R\$ 72,98	R\$ 1.021,72	14,00		14,00	R\$ 1.021,72	R\$ 0,00	R\$ 1.021,72	100,00%
3.6.5	19.01.040	EMLURB JULHO 2018	PONTO DE ESGOTO PARA RALO SIFONADO, INCLUSIVE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEIS, ATÉ A COLUNA OU SUB-COLETOR.	PT	12,00	R\$ 94,98	R\$ 1.139,76	12,00		12,00	R\$ 1.139,76	R\$ 0,00	R\$ 1.139,76	100,00%
3.6.6	19.01.010	EMLURB JULHO 2018	PONTO DE ESGOTO PARA BACIA SANITÁRIA INCLUSIVE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEIS, ATÉ A COLUNA OU SUB-COLETOR.	PT	4,00	R\$ 106,54	R\$ 426,16	4,00		4,00	R\$ 426,16	R\$ 0,00	R\$ 426,16	100,00%
3.6.7	19.01.030	EMLURB JULHO 2018	PONTO DE ESGOTO PARA LAVATÓRIO OU MICTÓRIO, INCLUSIVE TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEIS, ATÉ A COLUNA OU O SUB-COLETOR.	UND	2,00	R\$ 97,43	R\$ 194,86	2,00		2,00	R\$ 194,86	R\$ 0,00	R\$ 194,86	100,00%
3.6.8	98066	SINAPI ABRIL 2021	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 2,0 X 1,4 M. VOLUME ÚTIL: 2000 L (PARA 5 CONTRIBUINTES), AF_05/2018.	UND	1,00	R\$ 5.582,47	R\$ 5.582,47	0,00		0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
3.6.9	98078	SINAPI ABRIL 2021	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X 3,0 M. ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES), AF_09/2018.	UND	0,00	R\$ 4.610,58	R\$ -	0,00		0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	#DIV/0!
3.6.10	97974	SINAPI ABRIL 2021	POÇO DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M, PROFUNDIDADE = 1 M, EXCLUINDO TAMPÃO, AF_12/2020.	UND	2,00	R\$ 415,10	R\$ 830,20	2,00		2,00	R\$ 830,20	R\$ 0,00	R\$ 830,20	100,00%
3.6.11	19.03.030	EMLURB JULHO 2018	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEIS, DIAM. 75 MM, PARA COLUNAS DE ESGOTO, VENTILAÇÃO OU ÁGUAS PLUVIAIS.	M	30,00	R\$ 25,88	R\$ 776,40	0,00	30,00	30,00	R\$ 0,00	R\$ 776,40	R\$ 776,40	100,00%
3.6.12	19.03.040	EMLURB JULHO 2018	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEIS, DIAM. 100MM COLUNAS DE ESGOTO, VENTILAÇÃO OU ÁGUAS PLUVIAIS.	M	40,00	R\$ 32,53	R\$ 1.301,20	0,00	40,00	40,00	R\$ 0,00	R\$ 1.301,20	R\$ 1.301,20	100,00%
3.7			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>R\$ 57.834,16</b>				<b>R\$ 56.365,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 57.700,60</b>	<b>99,77%</b>
3.7.1	3	COMPOSIÇÃO	LUMINÁRIAS TIPO CALHA, DE SOBREPOR, DE LED 36 W - 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	9,00	R\$ 119,97	R\$ 1.079,73	9,00		9,00	R\$ 1.079,73	R\$ 0,00	R\$ 1.079,73	100,00%

**ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA**  
00993253490  
Assinado digitalmente por ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA 00993253490  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RPB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=3101404000192, OU=videturcertificacao, CN=ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA, O=9897253490  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: 1234  
Data: 2023.06.14 08:15:10-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

*BLS*

Secretaria Municipal de Paudalho/PE  
Paulo Vanderlei da Mendonça Filho  
Engenheiro Civil  
Mat. 1.498

**HYCARO SERGIO GUEDES DA SILVA**  
09174904442  
Assinado digitalmente por HYCARO SERGIO GUEDES DA SILVA: 09174904442  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RPB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=101404000192, OU=videturcertificacao, CN=HYCARO SERGIO GUEDES DA SILVA, O=917490442  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: 1234  
Data: 2023.06.14 08:17:55-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1



**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

Proponente <b>PREFEITURA DO PAUDALHO</b>				BM - número <b>06</b>	BM - Data emissão <b>05/06/2023</b>	BM - Período de referência da medição De <b>02/05/2023</b> até <b>02/06/2023</b>	Nº do Contrato <b>068/2021</b>	Data do Contrato <b>27/12/2021</b>						
Início da obra - data <b>01/02/2022</b>		Previsão Término obra <b>27/04/2023</b>		Empresa Contratada <b>CASTRO &amp; ROCHA LTDA</b>		CNPJ <b>32.185.141/0001-12</b>	Fontes do recurso: <b>PRÓPRIOS</b>							
Valor Inicial do Contrato (R\$) <b>R\$ 334.999,99</b>		Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$) <b>R\$ 322.890,02</b>		Objeto <b>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO E ILUMINAÇÃO DO CAMPO DAS COMUNIDADES DE ROSARINHO, USINA MUSSUREPE E SUBSTITUIÇÃO DA ILUMINAÇÃO EXISTENTE (VAPOR METÁLICO) POR NOVA ILUMINAÇÃO A LED NO CAMPO DE FUTEBOL DO PIABÃO EM GUADALAJARA.</b>										
Valor Medido Nesse BM (R\$) <b>R\$ 35.965,42</b>		Local da obra ( Bairro / Município / UF) <b>CAMPOS DE FUTEBOL DE ROSARINHO, MUSSUREPE E DO PIABÃO (GUADALAJARA), PAUDALHO/PE</b>												
Saldo Atual do contrato (R\$) <b>R\$ 12.109,97</b>														
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		ACUM.	
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	(%)
3.7.2	98.22.010	EMLURB JULHO 2018	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4X4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO E FIAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	PT	9,00	R\$ 124,15	R\$ 1.117,35	9,00		9,00	R\$ 1.117,35	R\$ 0,00	R\$ 1.117,35	100,00%
3.7.3	98.22.080	EMLURB JULHO 2018	PONTO DE TOMADA UNIV. (2P+1 T) 20A PIAL OU SIM INCLUSIVE TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO, FIAÇÃO, CAIXA 4 X 2 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, PLACA E DEMAIS ACESSÓRIOS, ATÉ O PONTO DE LUZ OU QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	PT	2,00	R\$ 192,05	R\$ 384,10	2,00		2,00	R\$ 384,10	R\$ 0,00	R\$ 384,10	100,00%
3.7.4	98.22.020	EMLURB JULHO 2018	PONTO DE INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO, FIAÇÃO, CX. 4 X 2 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR PLACA E DEMAIS ACESSÓRIOS, ATÉ O PONTO DE LUZ.	PT	3,00	R\$ 105,85	R\$ 317,55	3,00		3,00	R\$ 317,55	R\$ 0,00	R\$ 317,55	100,00%
3.7.5	101875	SINAPI ABRIL 2021	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO. PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020.	UND	1,00	R\$ 482,22	R\$ 482,22	1,00		1,00	R\$ 482,22	R\$ 0,00	R\$ 482,22	100,00%
3.7.6	93671	SINAPI ABRIL 2021	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 04/2015.	UND	3,00	R\$ 87,37	R\$ 262,11	3,00		3,00	R\$ 262,11	R\$ 0,00	R\$ 262,11	100,00%
3.7.7	93655	SINAPI ABRIL 2021	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 04/2015.	UND	2,00	R\$ 14,18	R\$ 28,36	2,00		2,00	R\$ 28,36	R\$ 0,00	R\$ 28,36	100,00%
3.7.8	93656	SINAPI ABRIL 2021	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 04/2015.	UND	2,00	R\$ 14,18	R\$ 28,36	2,00		2,00	R\$ 28,36	R\$ 0,00	R\$ 28,36	100,00%
3.7.9	98.08.040	EMLURB JULHO 2018	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CAIXA PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA E CAIXA PARA DISJUNTOR TRIFÁSICO DE POLICARBONATO	und	1,00	R\$ 315,61	R\$ 315,61	1,00		1,00	R\$ 315,61	R\$ 0,00	R\$ 315,61	100,00%
3.7.10	93673	SINAPI ABRIL 2021	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	1,00	R\$ 100,18	R\$ 100,18	1,00		1,00	R\$ 100,18	R\$ 0,00	R\$ 100,18	100,00%
3.7.11	98.02.215	EMLURB JULHO 2018	FORNECIMENTO DE CRUZETA DE FERRO GALVANIZADO A FOGO P/FIXAÇÃO DE 03 (TRÊS) PROJETOES RETANGULARES P/LÂMPADA ATÉ 2000W, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UND	4,00	R\$ 648,09	R\$ 2.592,36	4,00		4,00	R\$ 2.592,36	R\$ 0,00	R\$ 2.592,36	100,00%
3.7.12	98.25.841	EMLURB JULHO 2018	FORNECIMENTO DE PROJETO, MOD. JET 1000 SIMETRICO ESPECULAR, FAELUCE OU SIMILAR, PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 1000 W, INCLUSIVE LÂMPADA, REATOR AFP UI E INSTALAÇÃO.	UND	12,00	R\$ 2.305,83	R\$ 27.669,96	12,00		12,00	R\$ 27.669,96	R\$ 0,00	R\$ 27.669,96	100,00%
3.7.13	98.02.060	EMLURB JULHO 2018	POSTE DE CONCRETO CÔNICO 200/17, COM ENGASTAMENTO DIRETO NO SOLO DE 2,30M, INCLUSIVE COLOCAÇÃO.	UND	4,00	R\$ 2.698,86	R\$ 10.795,44	4,00		4,00	R\$ 10.795,44	R\$ 0,00	R\$ 10.795,44	100,00%
3.7.14	98.02.020	EMLURB JULHO 2018	POSTE DE CONCRETO SEÇÃO DUPLO T, 100/8, COM ENGASTAMENTO DIRETO NO SOLO DE 1,40 M, INCLUSIVE COLOCAÇÃO.	UND	1,00	R\$ 558,12	R\$ 558,12	1,00		1,00	R\$ 558,12	R\$ 0,00	R\$ 558,12	100,00%
3.7.15	98.24.010	EMLURB JULHO 2018	CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRANEA COM DIMENSOES INTERNAS 0,40 X 0,40 M, ALTURA 0,60 M, SOBRE CAMADA DE BRITA COM 0,10 M DE ESPESSURA, PAREDES EM ALVENARIA E LAJE DETAMPA EM CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REMOÇÃO E REATERRO.	UND	11,00	R\$ 133,56	R\$ 1.469,16	10,00		10,00	R\$ 1.335,60	R\$ 0,00	R\$ 1.335,60	90,91%
3.7.16	1	COMP.	CABO FLEXÍVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	400,00	R\$ 13,77	R\$ 5.508,00	400,00		400,00	R\$ 5.508,00	R\$ 0,00	R\$ 5.508,00	100,00%
3.7.17	98.13.020	EMLURB JULHO 2020	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEAVEL DE 3/4 POL., COM LUVA DE ROSCA INTERNA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO EM LAJES.	M	96,00	R\$ 7,90	R\$ 758,40	96,00		96,00	R\$ 758,40	R\$ 0,00	R\$ 758,40	100,00%
3.7.18	98.26.010	EMLURB JULHO 2020	ASSENTAMENTO DE HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8" X 2,40M COPPERWELD OU SIMILAR, COM CONECTOR PARALELO E PARAFUSOS (INCLUSIVE O FORNECIMENTO DO MATERIAL).	UND	1,00	R\$ 112,07	R\$ 112,07	1,00		1,00	R\$ 112,07	R\$ 0,00	R\$ 112,07	100,00%

**ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA**  
 00993253490

Assinado digitalmente por ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA: 00993253490  
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CFP A1, ou=(EM BRANCO), ou=3101404800162, ou=videconferencia, CN=ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA: 00993253490  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localidade: 1234  
 Data: 2023.06.14 09:15:53-0300  
 E-mail: DNE.Br@re.faz.br, 11 9 1

*Paulo*

Município Municipal de Paudalho/PE  
 Paulo Vanderlei de Mendonça Filho  
 Engenheiro Civil  
 Mat.. 41.498

**HYCARO SERGIO GUEDES DA SILVA**  
 09174904442

Assinado digitalmente por HYCARO SERGIO GUEDES DA SILVA: 09174904442  
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CFP A1, ou=(EM BRANCO), ou=3101404800162, ou=videconferencia, CN=HYCARO SERGIO GUEDES DA SILVA: 09174904442  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localidade: 1234  
 Data: 2023.06.14 08:16:51-0300  
 E-mail: DNE.Br@re.faz.br, 11 9 1

**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

Proponente <b>PREFEITURA DO PAUDALHO</b>		BM - número <b>06</b>	BM - Data emissão <b>05/06/2023</b>	BM - Período de referência da medição De <b>02/05/2023</b> até <b>02/06/2023</b>	Nº do Contrato <b>068/2021</b>	Data do Contrato <b>27/12/2021</b>
Início da obra - data <b>01/02/2022</b>	Previsão Término obra <b>27/04/2023</b>	Empresa Contratada <b>CASTRO &amp; ROCHA LTDA</b>		CNPJ <b>32.185.141/0001-12</b>	Fontes do recurso: <b>PRÓPRIOS</b>	
Valor Inicial do Contrato (R\$) <b>R\$ 334.999,99</b>	Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$) <b>R\$ 322.890,02</b>	Objeto <b>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO E ILUMINAÇÃO DO CAMPO DAS COMUNIDADES DE ROSARINHO, USINA MUSSUREPE E SUBSTITUIÇÃO DA ILUMINAÇÃO EXISTENTE (VAPOR METÁLICO) POR NOVA ILUMINAÇÃO A LED NO CAMPO DE FUTEBOL DO PIABÃO EM GUADALAJARA.</b>				
Valor Medido Nesse BM (R\$) <b>R\$ 35.965,42</b>	Local da obra ( Bairro / Município / UF) <b>CAMPOS DE FUTEBOL DE ROSARINHO, MUSSUREPE E DO PIABÃO (GUADALAJARA), PAUDALHO/PE</b>					
Saldo Atual do contrato (R\$) <b>R\$ 12.109,97</b>						

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		ACUM.	
ITEM	FDNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	(%)
3.7.19	92982	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 18 MM², ANTI-CHAMA 0,8/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2016.	M	21,00	R\$ 21,28	R\$ 446,88	21,00		21,00	R\$ 446,88	R\$ 0,00	R\$ 446,88	100,00%
3.7.29	97668	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016.	UND	220,00	R\$ 17,31	R\$ 3.808,20	220,00		220,00	R\$ 3.808,20	R\$ 0,00	R\$ 3.808,20	100,00%
3.8			<b>ITENS NÃO PLANILHADOS/ CAMPO MUSSUREPE</b>				<b>R\$ 11.704,47</b>				<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 11.247,01</b>	<b>R\$ 11.247,01</b>	<b>96,09%</b>
3.8.1	COMP 1	BASEADO NA SINAPI	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS CERÂMICOS VAZADOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 2,0 X 1,4 M, VOLUME ÚTIL: 2000 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UND	1,00	R\$ 4.476,05	R\$ 4.476,05	0,00	1,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 4.476,05	R\$ 4.476,05	100,00%
3.8.2	COMP 2	BASEADO NA SINAPI	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS CERÂMICOS VAZADOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UND	1,00	R\$ 3.190,83	R\$ 3.190,83	0,00	1,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 3.190,83	R\$ 3.190,83	100,00%
3.8.3	81341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	MP	7,308	R\$ 552,49	R\$ 4.037,59	0,00	6,460	6,46	R\$ 0,00	R\$ 3.580,13	R\$ 3.580,13	88,67%
<b>TOTAIS</b>							<b>R\$ 334.999,99</b>				<b>R\$ 278.475,56</b>	<b>R\$ 35.965,42</b>	<b>R\$ 322.890,02</b>	<b>96,36%</b>

Observações:			Prefeitura Municipal de Paudalho/PE <b>Paulo Vanderlei de Mendonça Filho</b> Engenheiro Civil Matr. 41.498		Hycaro <b>SERGIO GUEDES DA SILVA</b> 09174904442		Assinado digitalmente por Hycaro Sergio Guedes da Silva em 05/06/2023 às 14:08:00. Documento assinado eletronicamente por Paulo Vanderlei de Mendonça Filho, Engenheiro Civil, CPF: 028.123.456-78. Assinatura baseada no certificado digital nº 123456789.		ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA 00993253490		Assinado digitalmente por Allan Emmanuel Ferreira da Rocha em 05/06/2023 às 14:08:00. Documento assinado eletronicamente por Allan Emmanuel Ferreira da Rocha, Representante Legal da Empresa, CPF: 009.932.534-90. Assinatura baseada no certificado digital nº 987654321.	
Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente Nome: Carlos Pinheiro Campos Gouveia Matrícula: 48.911			Resp. Técnico pela Fiscalização da Obra/Serviço Nome: Paulo Vanderlei de Mendonça Filho CREA: 22065D/PE Matrícula: 41.498		Engenheiro Responsável de Empresa Nome: Hycaro Sérgio Guedes da Silva CREA: 2118761546		Representante Legal da Empresa Nome: Allan Emmanuel Ferreira da Rocha CPF: 009.932.534-90					

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO										
SECRETARIA DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE										
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO E ILUMINAÇÃO DO CAMPO DAS COMUNIDADES DE ROSARINHO, USINA MUSSUREPE E SUBSTITUIÇÃO DA ILUMINAÇÃO EXISTENTE (VAPOR METÁLICO) POR NOVA ILUMINAÇÃO A LED NO CAMPO DE FUTEBOL DO PIAÃO EM GUADALAJARA.										
CONTRATO: 068/2021										
EMPRESA CONTRATADA: CASTRO & ROCHA LTDA, CNPJ: 32.185.145/0001-12										
LOCAL: CAMPOS DE FUTEBOL DE ROSARINHO, MUSSUREPE E DO PIAÃO (GUADALAJARA), PAUDALHO/PE										
MEMÓRIA DE CÁLCULO DO EM-65 DO CONTRATO										
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇOS	CÁLCULO						
				UND.	COMP.	LARG.	ALT.	ESP.	TAXA	QUANT.
<b>1.8 CAMPO DE ROSARINHO</b>										
<b>1.7 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>										
1.7.11	19.03.030	EMLURS JULHO 2018	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEIS, DIAM. 75 MM. PARA COLUNAS DE ESGOTO, VENTILAÇÃO OU ÁGUAS PLUVIAS. Coneúdo dos banheiros para o sumidouro	M					30,00	30,00
									TOTAL	30,00
1.7.12	19.03.040	EMLURS JULHO 2018	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEIS, DIAM. 100MM COLUNAS DE ESGOTO, VENTILAÇÃO OU ÁGUAS PLUVIAS. Coneúdo Banheiro para Tanque Séptico	M					40,00	40,00
									TOTAL	40,00
<b>1.8 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>										
1.8.16	1	COMP.	CABO FLEXÍVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 5,0 MM <sup>2</sup> . - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. Cabos Para circuito de Iluminação Refeitório	M					490,00	490,00
									TOTAL	490,00
1.8.20	07068	ENINPI	ELETROCABLO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 03 (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 040205.	M					220,00	220,00
									TOTAL	220,00
<b>1.8 ITENS NÃO PLANILHADOS/ CAMPO ROSARINHO</b>										
1.9.1	COMP 1	BASEADO NA SINAPI	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS CERÂMICOS VAZADOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 2,0 X 1,4 M, VOLUME ÚTL: 2000 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF. 12/2020 Tanque Séptico para banheiros	UND.					1,00	1,00
									TOTAL	1,00
1.9.2	COMP 2	BASEADO NA SINAPI	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS CERÂMICOS VAZADOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M <sup>2</sup> (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF. 12/2020 Sumidouro para os Banheiros	UND.					1,00	1,00
									TOTAL	1,00
1.9.3	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019 Portas dos banheiros do Vestiário	M <sup>2</sup>		1,80	0,90		4,00	5,48
									TOTAL	5,48
<b>3.8 CAMPO DA USINA MUSSUREPE</b>										
<b>3.6 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>										
3.6.11	19.03.030	EMLURS JULHO 2018	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEIS, DIAM. 75 MM. PARA COLUNAS DE ESGOTO, VENTILAÇÃO OU ÁGUAS PLUVIAS. Coneúdo dos banheiros para o sumidouro	M <sup>2</sup>					30,00	30,00
									TOTAL	30,00
3.6.12	19.03.040	EMLURS JULHO 2018	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEIS, DIAM. 100MM COLUNAS DE ESGOTO, VENTILAÇÃO OU ÁGUAS PLUVIAS. Coneúdo Banheiro para Tanque Séptico	M					40,00	40,00
									TOTAL	40,00
<b>3.8 ITENS NÃO PLANILHADOS/ CAMPO MUSSUREPE</b>										
3.8.1	COMP 1	BASEADO NA SINAPI	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS CERÂMICOS VAZADOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 2,0 X 1,4 M, VOLUME ÚTL: 2000 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF. 12/2020 Tanque Séptico para banheiros	UND.					1,00	1,00
									TOTAL	1,00
3.8.2	COMP 2	BASEADO NA SINAPI	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS CERÂMICOS VAZADOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M <sup>2</sup> (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF. 12/2020 Sumidouro para banheiros	UND.					1,00	1,00
									TOTAL	1,00
3.8.3	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019 Portas dos banheiros do Vestiário	M <sup>2</sup>		1,80	0,90		4,00	5,48
									TOTAL	5,48

HYCARO  
SERGIO  
GUEDES DA  
SILVA:  
09174904442

Assinado digitalmente por HYCARO  
SERGIO GUEDES DA SILVA:  
09174904442  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,  
OU=Secretaria de Recada Federal do  
Brasil - RFB, OU=I18 - CPF A1, CN=  
(BR BRANCO), OU=31914049000102,  
OU=Assessoria de Imprensa, CN=HYCARO  
SERGIO GUEDES DA SILVA,  
O=174904442  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: 1334  
Data: 2023.05.14 08:16:21-03709  
Fonte PDF: Raster Versão: 11.2.1

ALLAN  
EMMANUEL  
FERREIRA  
DA ROCHA:  
0099325349

Assinado digitalmente por ALLAN  
EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA:  
0099325349  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,  
OU=Secretaria de Recada Federal do  
Brasil - RFB, OU=RF9 - CPF A1, OU=  
(BR BRANCO),  
OU=31014049000102, CN=ALLAN  
EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA,  
O=0099325349  
Razão: Eu sou o autor deste  
documento  
Localização: 1334  
Data: 2023.05.14 08:16:21-03709  
Fonte PDF: Raster Versão: 11.2.1

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE  
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho  
Engenheiro Civil  
Mat., 41.408

**RELATÓRIO FOTOGRÁFICO**

<b>OBJETO DO CONTRATO</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO E ILUMINAÇÃO DO CAMPO DAS COMUNIDADES DE ROSARINHO, USINA MUSSUREPE E SUBSTITUIÇÃO DA ILUMINAÇÃO EXISTENTE (VAPOR METÁLICO) POR NOVA ILUMINAÇÃO A LED NO CAMPO DE FUTEBOL DO PIABÃO EM GUADALAJARA.				<b>EMPRESA</b>	CASTRO & ROCHA LTDA	
<b>LOCAL</b>	PAUDALHO-PE	<b>CONTRATO</b>	068/2021	<b>Nº DO BM</b>	6º DO CONTRATO	<b>DATA DE EMISSÃO</b>	12/06/2023

			
Foto 1: Porta em alumínio tipo veneziana (comprova item 1.9.3).	Foto 2: Tanque séptico retangular em alvenaria (comprova item 1.9.1).	Foto 3: Tubos de PVC rígido de 75 mm e 100 mm e sumidouro retangular em alvenaria (comprova itens 1.7.11, 1.7.12 e 1.9.2).	Foto 4: Tubos de PVC rígido de 75 mm e 100 mm e sumidouro retangular em alvenaria (comprova itens 1.7.11, 1.7.12 e 1.9.2).
			
Foto 5: Tubos de PVC rígido de 75 mm e 100 mm e sumidouro retangular em alvenaria (comprova itens 1.7.11, 1.7.12 e 1.9.2).	Foto 6: Tubos de PVC rígido de 75 mm e 100 mm e sumidouro retangular em alvenaria (comprova itens 1.7.11, 1.7.12 e 1.9.2).	Foto 7: Tubos de PVC rígido de 75 mm e 100 mm e sumidouro retangular em alvenaria (comprova itens 1.7.11, 1.7.12 e 1.9.2).	Foto 8: Porta em alumínio tipo veneziana (comprova item 1.9.3).

Município de Paudalho/PE  
 Paulo Vanderlei de Mendonça Filho  
 Engenheiro Civil  
 Nº 47.498

**RELATÓRIO FOTOGRÁFICO**

<b>OBJETO DO CONTRATO</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO E ILUMINAÇÃO DO CAMPO DAS COMUNIDADES DE ROSARINHO, USINA MUSSUREPE E SUBSTITUIÇÃO DA ILUMINAÇÃO EXISTENTE (VAPOR METÁLICO) POR NOVA ILUMINAÇÃO A LED NO CAMPO DE FUTEBOL DO PIABÃO EM GUADALAJARA.				<b>EMPRESA</b>	CASTRO & ROCHA LTDA	
<b>LOCAL</b>	PAUDALHO-PE	<b>CONTRATO</b>	068/2021	<b>Nº DO BM</b>	6º DO CONTRATO	<b>DATA DE EMISSÃO</b>	12/06/2023

			
Foto 9: Tanque séptico retangular em alvenaria (comprova item 1.9.1).	Foto 10: Porta em alumínio tipo veneziana (comprova item 3.8.3).	Foto 11: Tubo de PVC rígido de 100 mm e sumidouro retangular em alvenaria (comprova itens 1.7.12 e 1.9.2).	Foto 12: Tanque séptico retangular em alvenaria (comprova item 3.8.1).
			
Foto 13: Sumidouro retangular em alvenaria (comprova item 1.9.2).	Foto 14: Tubo de PVC rígido de 100 mm e sumidouro retangular em alvenaria (comprova itens 1.7.12 e 1.9.2).	Foto 15: Tanque séptico retangular em alvenaria (comprova item 3.8.1).	Foto 16: Tanque séptico retangular em alvenaria (comprova item 3.8.1).

Engenheiro Civil  
Paulo Vanderle de Mendonça Filho  
11.097.383/0001-11

